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زنگ خطر فساد چند ده هزار تن نهاده دامی در گمرک 
معاون گمرک از احتمال فاسد شدن چند ده هزار تن نهاده دامی دولتی و خصوصی در گمرکات شمال کشور خبر داد

متقاضیان دریافت کارت اعتباری 
سهام عدالت بخوانند

باشگاه خبرنگاران- »سمیه محمدی« مسئول 
کــارت هــای اعتباری سهام عدالت در شرکت 
ــذاری مرکزی اوراق بهادار در پاسخ  سپرده گ
به این پرسش که دارندگان سهام عدالت کدام 
شهرها نمی توانند کارت اعتباری به پشتوانه سهام 
عدالت دریافت کنند؟ بیان کرد: نمادهای سرمایه 
گذاری استانی که تاکنون در تابلوی بورس قیمت 
گذاری نشده اند، فعلًا نمی توانند کارت اعتباری 
و تسهیلاتی به پشتوانه سهام عدالت خود دریافت 
کنند؛ چرا که هنوز ارزش آن ها مشخص نشده 
است. وی افزود: سهامداران با مراجعه به سایت 
http://www.tsetmc.com می توانند از 
آخرین وضعیت معاملات شرکت های سرمایه 

گذاری استانی مطلع شوند.

سهمیه سوخت تاکسی های 
آنلاین واریز شد

تجارت نیوز- پیگیری ها حاکی از آن است که در 
ماه جاری بالاخره سهمیه سوخت تاکسی های 
ــز شــد. »الفت نسب«، عضو هیئت  آنلاین واری
مدیره اتحادیه کسب  و کارهای اینترنتی، در این 
زمینه گفت: سهمیه سوخت های معوق  بیشتر 
رانندگان واریــز شده  است و با تاسیس سامانه 
سماس و حذف واسطه ها، امیدواریم که دیگر 
رانندگان برای تامین سوخت سهمیه ای خود 
با مشکل خاصی مواجه نشوند. این سامانه در 
واقــع بــرای اعــلام پیمایش تاکسی های آنلاین 
به صورت مستقیم از تاکسی ها به وزارت کشور 
وصل   و میزان پیمایش خودرو، بعد از هر سفر، 
محاسبه می شود و سهمیه مربوط به آن تعلق 
می گیرد. همچنین رانندگان به کمک سامانه 
سماس  می توانند، مانده اعتبار سوخت، تاریخچه 
اعتبار ، برداشت اعتبار، تغییر رمز اعتبار سوخت 
و بازیابی رمز اعتبار خود را مشاهده کنند. این 
سامانه نیازی به ثبت نام ندارد و رانندگان برای 
ورود به سامانه باید گزینه استعلام رانندگان را 
بزنند، بعد از آن کد ملی خود را در کادر خواسته 
شده بنویسند و سپس کد امنیتی  که تصویرش را 
در کادر بالایی آن می بینند در جای خالی وارد 
کنند. آخرین مرحله برای ورود به این سامانه هم 

زدن دکمه استعلام است.

جهش معاملات در بازار متشکل ارزی

فارس- مدیر ارتباطات بازار متشکل ارز ایران 
گفت: حجم معاملات دلار در بازار متشکل ارزی 
در سه ماه گذشته 379 میلیون و 677 هزار و 
600 دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 441 درصد افزایش را نشان می دهد. به 
گزارش خراسان، رونق مبادلات در این بازار که 
متشکل از  354 کارگزار )بانک ها، صرافی های 
بانکی و غیر بانکی( است، از بهبود نسبی تجارت 

خارجی کشور حکایت دارد.

11 کشور عربی به دنبال سرمایه 
گذاری در تولید مرغ و تخم مرغ

فارس- خبرها حاکی از آن است که کشورهای 
عربی به دنبال تولید مرغ و تخم مرغ هستند. در این  
خصوص قرار است »اتحادیه تولید کنندگان مرغ 
کشورهای عربی« با هدف افزایش تولید مرغ و تخم 
مرغ با شرکت 11 کشور عربستان، کویت، عمان، 
ــودان، تونس، بحرین، اردن، الجزایر،  مصر، س
مراکش و امارات متحده عربی تشکیل شود. گفتنی 
است ایران با دارابودن جایگاه هفتم جهان در تولید 
مرغ و تخم مرغ در سال های قبل -به استثنای سال 
گذشته که مشکلاتی در بازار این محصولات وجود 
داشت- به کشورهای عربی این محصولات را صادر 
می کرد. اما از این به بعد به نظر می رسد که شرایط 
صادرات برای صادرکنندگان کشورمان در این 

زمینه سخت تر خواهد شد.  

 رویای دست یافتنی صادرات
 ۲0 میلیارد دلاری کشاورزی

فارس- صادرات بخش کشاورزی به طور متوسط 
هر سال 11 درصد رشد کرده است. تداوم این 
میزان رشد در یک دهه آینده و پایداری آن می 
ــادرات 20 میلیارد دلاری این  تواند رویــای ص

بخش تا سال 1410 را دست یافتنی کند.

 شاخص

 یک راه کاهش وابستگی 
سفره مردم به دلار 

غلات یکی از مهم ترین محصولاتی هستند 
که به طور مستقیم یا غیر مستقیم )از طریق 
خوراک دام( بر سفره مردم اثر می گذارند. 
ــران به رغم داشتن ظرفیت  با این حــال، ای
مناسب اراضــی کشاورزی یا کشت گلخانه 
ای، همچنان بخش بزرگی از نیاز خود به 
ایــن محصولات را از طریق واردات تامین 
می کند. به عنوان مثال در سال 1399 بیش 
از 23 میلیون و 100 هزار تن غلات در کشور 
تولید شده و همزمان ایران 16 میلیون تن 
محصولات ذرت، گندم، برنج و جو به ارزش 
4/8 میلیارد دلار وارد کرده است. طبق این 
آمارها ذرت با سهم بیش از 52 درصدی از 
ارزش غلات وارداتی و نیز سهم بیش از 61 
درصــدی از وزن آن، به عنوان پاشنه آشیل 
وابستگی سفره ایرانیان به غلات به شمار 
می رود.  )با اقتباس از گزارش پایگاه تحلیلی 
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دپوی کالاهای اساسی معضل ماه های اخیر 
گمرک بوده، با این حال، با فرا رسیدن فصل 
گرما، زنگ هشدار برای از بین رفتن آن ها پشت 
دیوارهای گمرک به صدا درآمده است. موید 
این مطلب، اعلام دیروز معاون امور گمرکی 
گمرک است که از احتمال فاسد شدن چند 
ده هزار تن نهاده دامی دولتی و خصوصی در 

گمرک های شمال کشور خبر داده است.
ــزارش تسنیم، مهرداد ارونــقــی، معاون  به گ
امور گمرکی گمرک از احتمال فاسد شدن 
چند ده هزار تن نهاده دولتی و خصوصی در 
گمرک های شمال کشور خبر داده و گفته 
است: اگر گمرک مدارک مربوط به ترخیص 
کالا را دریافت نکند، باید برای متروکه کردن 
کالاهایی که در معرض فساد هستند اقدام 
ــت: ایــن موضوع نشان  کند. وی افـــزوده اس
می دهد صاحب کالا، کالای وارد شده را به 
امید گــران شدن در گمرکات نگه نمی دارد 
و ایــن فرضیه که صاحبان کــالا در گمرکات 
احتکار می کنند، رد می شود چراکه هیچ کسی 
نمی گذارد اموال و دارایی اش در گمرکات یا 

بنادر تلف شود.

رو شدن گاه به گاه یک معضل نه چندان 	 
جدید

به گزارش ایسنا، جریان تجارت ایران از سال 
1397 به بعد، همزمان با تغییر سیاست های 
ارزی دولت و البته شدت گرفتن تحریم ها، 
متفاوت از گذشته پیش رفته و دیگر از فهرست  
بلندبالای واردات خبری نیست. با این حال، 
ــاره ترخیص همین حجم از کالا همواره  درب
چالش وجود دارد به طوری که با در نظر گرفتن 
جریان گردش کالا و ورود و خروجی که صورت 
می گیرد، اغلب آمار 8 میلیون تنی کالاهای 
دپــو شــده در گمرک و بنادر تکان چندانی 
نمی خورد. رقمی که معمولًا بین 4 تا 5 میلیون 

تن آن مربوط به کالاهای اساسی و باقی مانده 
غیر اساسی است که عمده آن را مــواد اولیه 
تولید تشکیل می دهد. به طور مشخص تر، 
آمارهای گمرکی در 26 اردیبهشت امسال 
نشان می دهد که مجموع کالاهای اساسی در 
بنادر شامل دپو شده ها و آن چه در شناورها در 
حال تخلیه یا منتظر در لنگرگاه است به بیش 
از 5/8 میلیون تن رسیده اســت، آن هم در 
شرایطی که گزارش مربوط به دهم اردیبهشت 
تنی  میلیون   5/2 مــوجــودی  نشان دهنده 
مجموع کالاهای اساسی در بنادر بوده و در 
این مدت، رئیس جمهور دستور ترخیص فوری 

کالاهای اساسی را صادر کرده بود.

ضربه تعلل در ترخیص کالاهای اساسی 	 
به بازار داخل

همان طور که گفته شد، چندین سال است که 
واردات کشور، محدود به کالاهای ضروری 
و اساسی شده است. به این ترتیب می توان 

نتیجه گرفت که کند شدن فرایند ترخیص 
کالاها می تواند تبعاتی نظیر ایجاد نوسانات 
افزایشی به قیمت کالاهای اساسی، کمبود 
این کالاها یا حتی تعطیلی واحدهای تولیدی 
در نتیجه افزایش ریسک تولید داشته باشد.
متاسفانه همین اتفاق نیز در ماه های اخیر 
افتاده است به طوری که کمبود نهاده های 
تولید به قیمت دولتی موجب تشکیل صف 
مرغ و روغن شد. از سوی دیگر در روزهای اخیر 
زمزمه افزایش مجدد و 47 درصدی قیمت شیر 
دامداری ها به دلیل افزایش قیمت نهاده ها 
مطرح شده که در این  خصوص می توان گفت 
تسهیل و تسریع در واردات این کالاها موجب 
کنترل قیمت در مراحل بعدی تولید انواع 

محصولات لبنی خواهد شد.

روایت رئیس کل گمرک از ۴ ترمز داخلی و 	 
خارجی تجارت خارجی

دلایل متعددی برای تاخیر در ترخیص کالاها  

مطرح می شــود. رئیس کل گمرک  پیشتر با 
اشاره به چهار عامل موثر در ماندگاری کالاها 
در گمرک گفته است: تحریم ها در راس این 
عوامل قرار دارد که با دشوار کردن انتقال پول 
و اسناد مالکیت، به تنهایی موجب افزایش یک 
ماهه این مدت از 20 روز به 50 روز شده است. 
به گزارش خراسان، در این زمینه، بعضاً تامین 
ارز برای واردات از سوی بانک مرکزی نیز به 
عنوان یکی از چالش های ترخیص کالاهای 
اساسی  مطرح شده است. موضوعی که ارتباط 
ارزی  منابع  به  کشور  دسترسی  به  مستقیم 
دارد. عامل دوم تعدد قوانین و مقررات است 
که مشاهده می شود در یک سال گذشته، 150 
بخشنامه متضاد، متناقض و کند کننده ابلاغ 
شده است. در وهله سوم، وجود 25 سازمان 
متولی تجارت موجب طولانی شدن فرایندهای 
مجوز دهی شده اند و در نهایت، اطاله صدور 
مجوزهاست که در این  خصوص ممکن است 

صدور برخی مجوزها چند ماه طول بکشد.

فرصت ها رو به پایان است	 
در هر حال، علت و عوامل هر چه باشد، پای 
سوخت شدن منابع ارزی و تولید کشور در میان 
است. به گزارش تسنیم به نقل از کمیجانی 
ــزی، هــم ایــنــک شش  ــرک ســرپــرســت بــانــک م
میلیارد دلار از هشت میلیارد دلار تکلیف شده 
بــرای واردات کــالای اساسی و دارو در سال 
1400 توسط بانک مرکزی تخصیص یافته و 
از این میزان مبلغ 4.5 میلیارد دلار از طریق 
درآمدهای نفتی یا به شکل اعتباری تأمین 
شده است.بنابراین می توان گفت در صورتی 
که برای تسریع واردات این کالاها فکری نشود، 
هم کالاهایی که تاکنون وارد گمرک نشده اند، 
هم کالاهایی که در آینده وارد خواهند شد و 
هم منابع ارزشمند ارزی با خطر از بین رفتن 

مواجه  می شوند.

شاخص کل بورس برای پنجمین روز کاری 
متوالی رشد کرد تا ضمن بازگشت مجدد به 
کانال 1.2 میلیون واحد و ورود پول حقیقی 
بــرای دومین روز متوالی، ارزش صف های 
فــروش نیز به کمترین رقم در 86 روز کاری 

گذشته برسد.
کل  شاخص  روز چهارشنبه،  معاملات  در 
بورس 26 هزار و 94 واحد رشد کرد و به سطح 
یک میلیون و 213 هزار واحد رسید. شاخص 
هم وزن نیز در پایان معاملات دیروز 3 هزار و 
686 واحد نسبت به روز گذشته بالا آمد و در 
رقم 376 هزار و 873 واحد ایستاد. همچنین 
شاخص کل فرابورس 187 واحد رشد کرد و 
به رقم 17 هزار و 616 واحد رسید. در پایان 
رشد  نماد   299 چهارشنبه،  معاملات  روز 
قیمت داشتند که 218 نماد بورسی و 81 
نماد فرابورسی بودند. همچنین 159 نماد 
کاهش قیمت داشتند که 106 نماد بورسی 

و 53 نماد فرابورسی بودند. به عبارت دیگر، 
63 درصد بازار رشد قیمت و 33 درصد بازار 

افت قیمت داشتند.

دومین روز ورود پول حقیقی	 
ــورس سنت شکنی کــرد و  روز چهارشنبه ب
برای دومین روز متوالی ارزش خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار مثبت شد و 
378 میلیارد تومان پول حقیقی به بورس وارد 
شد. برای اولین بار در چهار ماه گذشته از 25 
بهمن 99 تا به امروز شاهد ورود پول حقیقی 
در دو روز متوالی هستیم. پس از 86 روز کاری 
این سنت بازار شکسته شد که نشان از بهبود 
وضعیت بازار سهام دارد.  »فــولاد«، »فملی« و 
»کگل« بیشترین تاثیر را در رشد شاخص کل 
داشتند و سه نماد »رانــفــور«، »وسکرمان« و 
ــازار بودند که  »وساخت« نمادهای بــزرگ ب

بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص داشتند.

کاهش ارزش مازاد عرضه بازار	 
ــروز ارزش صف های  در پــایــان معاملات دیـ
خرید نسبت به پایان روز سه شنبه 8 درصد 
کاهش یافت و در رقــم 750 میلیارد تومان 
ایستاد. ارزش صف های فروش نیز 9 درصد 
ــزار و 357 میلیارد تومان  کاهش یافت و ه
شد که کمترین رقم در 86 روز کاری گذشته 
از 25 بهمن 99 تاکنون است. به این ترتیب 
ارزش مازاد عرضه بازار نیز به رقم 607 میلیارد 
تومان رسید که پایین ترین رقم در 88 روز کاری 
گذشته از 20 بهمن 99 به این سو است. دیروز 
ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 9 هزار 
و 314 میلیارد تومان رسید که نسبت به روز 
ــت. ارزش    دوشنبه 2 درصــد کاهش یافته اس
معاملات خرد نیز با رشد 32 درصدی نسبت به 
روز قبل به رقم شش هزار و 984 میلیارد تومان 
رسید که بیشترین رقم در 63 روز کاری گذشته 
از 26 اسفند 99 تاکنون است.در مجموع به 

نظر می رسد روند صعودی قیمت ارز، رسیدن 
به موعد پایان سال مالی شرکت ها و تقسیم سود 
و تغییر دولت و مواضع حمایتی رئیس جمهور 
منتخب از  بازار سرمایه، در شکل گیری روند 

رشد بورس در روزهای اخیر موثر بوده است.

 ذخایر معادن طلای ایران
 ۲01 هزارمیلیارد تومان 

با اکتشاف 60 تن طلا طی 6 سال، ذخایر طلای معادن کشور به 201 تن رسید 

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایــران )ایمیدرو( از کشف 72 تن 
ذخیره محتوی  طلا طی شش سال گذشته 
در کشور خبر داد و مجموع ذخایر طلای 
کشف شده کشور را 201 تن برشمرد که 
مطابق نرخ روز طلا حدود 201 هزار میلیارد 
تومان می شــود. به گــزارش ایسنا، بر این 
اساس نتیجه کشف ذخایر ناشی از فعالیت 
اکتشافی طی مدت یاد شده نشان می دهد، 
هم اکنون کل ذخایر محتوی طلا به 201 
تن می رسد و پیش بینی می شود با ادامه 

برنامه های توسعه ای و راهبری ایمیدرو در 
بخش اکتشاف، میزان ذخایر شناسایی شده 
طلا تا سال 1420، تا 100 تن دیگر افزایش 
یابد. شایان ذکر است که اکتشاف پهنه ها در 
فازهای شناسایی و پی جویی در 30 استان 
شامل 107 پهنه بیش از 660 هزار کیلومتر 
مربع گستره کشور در حال اجراست که 80 
درصد آن تکمیل شده است. به این ترتیب با 
توجه به نرخ یک میلیون تومانی هر گرم طلای 
18 عیار، ارز ذخایر طلای معادن کشور، حدود 

201 هزار میلیارد تومان می شود.

آمار تکان دهنده از بار اصلاح نظام 
بانکی بر رشد نقدینگی 

روحانی: 700 هزار میلیارد تومان از نقدینگی به خاطر اصلاح بانک هاست 

اظهار  جمهور  رئیس 
ــت در میان  ــرد: دول ک
همه مشکلات توانست 
ــی  ــاسـ ــل اسـ ــائـ ــسـ مـ
بانک ها را حل و فصل 
موسسات  تکلیف  و 
غیرمجاز را روشن کند 
که بــرای این کار پول 
ــادی هــم پــرداخــت  زیـ

کــرد و بخشی از نقدینگی حــدود 700 هزار 
میلیارد تومان به   خاطر اصلاح بانک هاست.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی در جلسه هیئت دولت، گفت: عهد 
دولت با مردم این بود که در برابر آمریکا تسلیم 
نشویم و بتوانیم کشور را در جنگ اقتصادی اداره 
و مواد اولیه را تامین  کنیم و به این عهد خود پایبند 
بودیم. روحانی خاطرنشان کرد: دولت در میان 
همه مشکلات توانست مشکلات اساسی بانک 
ها را حل و فصل و تکلیف موسسات غیرمجاز 
ــادی هم  را روشــن کند و بــرای ایــن کــار پــول زی
پرداخت کرد و بخشی از نقدینگی حدود 700 

هزار میلیارد تومان 
ــر اصـــلاح  ــاط بـــه خ
بـــانـــک هـــاســـت.

بـــراســـاس آخــریــن 
ــا ،45 هــزار  ــاره آم
ــان  ــوم ــارد ت ــی ــل ــی م
ســـوی  از  مـــنـــابـــع 
ــزی  ــرکـ ــک مـ ــ ــان ــ ب
ــرای جــبــران زیــان  ب
موسسات مالی غیرمجاز  با عنوان پایه پولی 
خلق و پرداخت شده است. با توجه به ضریب 
فزاینده 7.6، در عمل، 300 هزار میلیارد 
تومان از نقدینگی افزایش یافته به جبران زیان 
موسسات غیرمجاز باز می گردد. اکنون سوال 
این است که 400 هزار میلیارد تومان باقی 
مانده، ناشی از جبران زیان کدام بانک هاست. 
به نظر می رسد بخشی از این رقم به برخی 
بانک های ادغام شده در سال گذشته باز می 
گردد چرا که خبرها و اظهارات برخی مقامات 
بانکی نشان می داد که برخی از بانک های 

ادغامی شرایط مالی مناسبی نداشتند.

جهش بورس در روزثبت۳ نشانه آماری مثبت 
شاخص کل با افزایش 26 هزار واحدی به کانال 1.2 میلیون واحد رسید 

تکذیب افزایش قیمت لبنیات 
توسط واعظی 

مدیر عامل اتحادیه دامداران با گلایه از 
۳.5 برابر شدن قیمت سبوس: دولت 

نهاده های دامداران را تامین کند 
هادی محمدی – در حالی که دو روز قبل خبر 
افزایش قیمت شیر خام نگرانی زیادی به دلیل 
افزایش شدید قیمت لبنیات ایجاد کرده بود، روز 
گذشته محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
ضمن تکذیب این خبر از برخورد با کسانی که 
تخلف گران فروشی داشته باشند خبر داد. وی در 
حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره افزایش قیمت محصولات لبنی گفت: خبر 
افزایش 40 درصد لبنیات را بلافاصله وزارت 
صمت تکذیب کرد. آقای رئیس جمهور دستور 
دادند بدون هماهنگی در این  ماه های آخر نباید 

چیزی افزایش قیمت داشته باشد.
کرد:  نشان  خاطر  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
بلافاصله دیروز آقای روحانی دستور دادند من هم 
از آقای رزم حسینی وزیر صمت پیگیری کردم. 
آقــای وزیــر صمت گفتند در ستاد تنظیم بــازار 
موضوع مطرح شده اما تصمیم گیری نشده است 
و هر کسی در هر جایی تخلفی کند باید پیگیری 
شــود.وی در خصوص قیمت نهاده های دامی 
نیز گفت: ارز نهاده ها گران نشده و همان قبلی 
است. تا الان در توزیع این کالا مشکل داشتیم. 
ترخیص از بنادر را هم بحث کردیم و تفاهم نامه 
هایش امضا شده است و معاون اقتصادی رئیس 
جمهور امروز جلسه ای دارند که ترخیص در بنادر 
را تسریع کنند.در همین حال مدیر عامل اتحادیه 
سراسری دامداران کشور با بیان این که دامداران 
با افزایش قیمت شیر خام مخالف اند،اظهار کرد: 
دولت به جای این کارها نهاده دامدار را تامین 
کند، نرخ جدید شیر خام بهانه ای برای گرانی غیر 

منطقی لبنیات در بازار می شود.
ــداران  مجتبی عالی ،مدیر عامل اتحادیه دام
سراسری کشور در گفت و گو با فارس اظهار کرد: 
اتحادیه ما که یک میلیون و 200 هزار دامدار 
را تحت پوشش دارد درخواستی برای افزایش 
قیمت نداشته و با این تصمیم ستاد تنظیم بازار 
مخالف اســت.وی معتقد است: افزایش قیمت 
شیر خام موجب افزایش قیمت لبنیات هم می 
شود و در شرایطی که مردم قدرت خرید ندارند، 

بالا بردن قیمت اصلا درست و منطقی نیست.
عالی ادامه داد: دولت به  جای این نوع مداخله 
هایی که تاثیر منفی در بازار دارد، نهاده دامداران 
را تامین کند، مثلا سبوس را هفته پیش آزاد کرد 
و اکنون قیمت  آن3.5 برابر افزایش یافته و از 
کیلویی 1400 تومان  در بازار آزاد به  پنج هزار 

تومان رسیده است.

رشد ۶۴ درصدی صدور کارت 
بازرگانی در ۲ ماه نخست 1۴00

مهر-بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
وزارت صمت، تعداد کارت های بازرگانی صادر 
شده در دو ماه نخست  امسال با رشد 63/7 
درصدی نسبت به مدت مشابه در سال 99، از 
661 فقره به هزار و 82 فقره افزایش  یافته است. 
از سوی دیگر اما، تعداد پروانه های صنفی صادر 
شده 29 درصد کاهش یافته و به 65 هزار و 720 

فقره رسیده است.

اخبار


